
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 
(dle§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku) 

Poskytovatel: Andy MED s.r.o. 
Poštovní 1118/1 O 
70200 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 2784 7870 
Odpovědný zástupce: MUDr. Andrea Matulová 
Bankovní spojení: ČSOB Ostrava, č. ú. 373866093/0300 

Objednatel: Ostravská univerzita v Ostravě 
Dvořákova 13 8/7 
70103 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
Statutární zástupce: prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/071 O 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb, které bude
poskytovatel pro objednatele zajišťovat v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 zákona
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění.

2. Poskytovatel bude ve výše uvedených otázkách spolupracovat s jednotlivými odbornými
útvary objednatele, zejména s personálními útvary a s útvarem BOZP.

II. 

Součinnost objednatele a poskytovatele 

A. Objednatel

1. K pracovnělékařským prohlídkám vysílá zaměstnance (popř. budoucí zaměstnance)
příslušný personální útvar objednatele. Ten zaměstnance vybaví žádostí o posouzení
zdravotní způsobilosti k práci, která odpovídá platné legislativě. Objednání prohlídky
musí být provedeno u poskytovatele předem (telefonicky, e-mailem). Objednání
provádí sám zaměstnanec (popř. budoucí zaměstnanec) na pokyn personálního útvaru.

2. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost při výkonu
pracovnělékařských služeb ve vztahu k jeho zaměstnancům v souladu se zákonem
č. 373/2011 Sb. a za tím účelem zejména:



a) předá poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců, kteří jsou povinni se
podrobit lékařským prohlídkám, tento seznam bude průběžně aktualizován;

b) zajistí, aby se zaměstnanci k vstupním a lékařským prohlídkám dostavovali
s výpisem ze zdravotní dokumentace ošetřujícího lékaře, popř. zapůjčenou
zdravotní dokumentací nebo vyplněným dotazníkem.

B. Poskytovatel

1. Poskytovatel seznam1 posuzovaného zaměstnance se zavery vyplývajícími
z pracovnělékařské prohlídky a předá mu lékařský posudek o posouzení zdravotní
způsobilosti k práci, který zaměstnanec neprodleně předá svému zaměstnavateli.

2. V případě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce
zaměstnancem, bude poskytovatel informovat personální útvar objednatele neprodleně
telefonicky (faxem, e-mailem apod.). To se netýká posouzení budoucího
navrhovaného pracovního zařazení a ani výstupních prohlídek.

3. Poskytovatel vede dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro
objednatele, zejména záznamy o provádění dohledu na pracovišti objednatele, včetně
výsledků analýz, o poradenství poskytnutém objednateli apod .. Poskytovatel dále vede
zdravotnickou dokumentaci o zaměstnanci objednatele při poskytování
pracovnělékařských služeb.

4. Poskytovatel se zavazuje:
a. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti

s poskytováním pracovnělékařských služeb a které jsou předmětem
obchodního tajemství objednatele, případně utajovaných skutečností podle
zvláštního zákona;

b. provádět zdravotní prohlídky uvedené v čl. I. odstavci 1) této smlouvy
zaměstnancům objednatele výhradně v sídle poskytovatele.

III. 

Platební režim 

1. Úhrady za provedené pracovnělékařské prohlídky (preventivní, mimořádné, výstupní)
a ostatní činnosti bude poskytovatel fakturovat objednateli měsíčně, a to do 1 O. dne
následujícího měsíce. Faktura je splatná do 15 dnů od jejího vystavení.

2. Vstupní lékařskou prohlídku uhradí osoba ucházející se o zaměstnání v případě, kdy
nepředloží Poskytovateli doklad prokazující skutečnost, že se vstupní prohlídku
zavazuje uhradit zaměstnavatel (Objednatel).

3. Za lékařskou prohlídku zaměstnance, případně osoby ucházející se o zaměstnání, se
sjednává cena 600 Kč za osobu a prohlídku. Za dohled na pracovištích Objednatele se
sjednává cena 3 000 Kč za rok. Případné další služby ve smyslu § 53 - 61 zákona
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění budou
poskytnuty na základě individuální objednávky.

4. Přílohou faktury bude vždy seznam provedených zdravotních výkonů ke konkrétnímu
zaměstnanci (popř. budoucímu zaměstnanci), nebo seznam poskytnutých služeb.



IV. 

Ostatní 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Lze ji kdykoliv zrušit dohodou účastníků nebo 

jednostranně vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po odeslání výpovědi druhému účastníku. Smlouva je vypracována ve 

dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 1 a objednatel 1 výtisk. Jakékoliv změny této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

V Ostravě dne: 

MUDr. Andrea Matulová 

Poskytovatel 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

Objednatel 


